Комиссия по противодействию коррупции в Государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду №1 Приморского района Санкт-Петербурга

Протокол
  Заседания Комиссии по противодействию коррупции в

Государственном бюджетном допжольном образовательном учреждении детском саду №1

Приморского района Санкт-Петербурга

от 16.12.2022№2

Заседание открыл и вел председатель Комиссии по противодействию коррупции в

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду №1

Приморского района Санкт-Петербурга, заведующий учреждения Мартынюк А.В .

Присутствовали: секретарь —старший воспитатель Леонтьева А.А.- ответственный за

профилактику коррупционных и иных нарушений в ДОУ

Члены Комиссии: Кутыева Е.В.-зам.зав. по АХР

Данилевская О.В.- воспитатель

Крюкова И.Ю . —ПОМОПЩИК воспитателя

Мартина А.А. — родитель (законный представитель) средней группы №1

Приглашенные: представитель администрации Приморского района Санкт-Петербурга

Повестка дня

1. О результатах устранения недостатков, выявленных в ходе проверки администрации

Приморского района (приказы, локальные акты, точные. формулировки).

2. О ходе выполнения Плана по противодействию коррупции за 2022 год в ДОУ в

соответствии с Программой противодействия коррупции на Дорожной картой мероприятия

по противодействию коррупции на 2020-2022 годы ГБДОУ детского сада №1 Приморского

района Санкт- Петербурга.

3. Об ознакомлении с Программой противодействия коррупции на 2023-2024 годы в ГБДОУ

детском саду №1 Приморского района Санкт- Петербурга (с Планом просветительских

мероприятий), с Дорожной картой мероприятий по противодействию коррупции ГБДОУ

детском саду №1 Приморского района Санкт- Петербурга, с Планом по противодействию

коррупции ГБДОУ детского сада №1 Приморского района Санкт- Петербурга на 2023 год.

4. О изменении состава Комиссии по противодействию коррупции на 2023 год.

По первому вопросу выступили:

Мартынюк А.В.-Председатель Комиссии - заведующий ДОУ

Леонтьева А.А.- секретарь (ответственный за профилактику коррупционньж и иных

нарушений в ДОУ)- старший воспитатель ДОУ Решили:

1. Организовать проведение дополнитељньж занятий для сотрудников по ознакомлению и

изучению основных локальных актов ДОУ в части Противодействия коррупции.

2. Организовать проведение просветительских мероприятий по теме «Противодействие

коррупции в ДОУ».

 По второму вопросу выступили:

Леонтьева А.А.- секретарь (ответственный за профилактику коррупционньж и иных

нарушений в ДОУ)- старший воспитатель ДОУ

Данилевская О.В.- воспитатель

Решили:

План работы по противодействию коррупции на 2022 год считать выполненным, в связи с

этим отразить это в отчете и разместить на сайте образовательной организации.

По третьему вопросу выступили:

Леонтьева АА.- секретарь (ответственный за профилактику коррупционных и иных

нарушений в ДОУ)- старший воспитатель ДОУ Решили:

Программу противодействия коррупции на 2023-2024 годы в ГБДОУ детском саду №1

Приморского района Санкт- Петербурга (с Планом просветительских мероприятрй), с

Дорожную карту мероприятий по противодействию коррупции ГБДОУ детском саду №1

Приморского района Санкт- Петербурга, с План по противодействшо коррупции ГБДОУ

детского сада №1 Приморского района Санкт- Петербурга на 2023 год считать принятыми к

работе.

По четвертому вог№ос.у выступили:

Мартынюк А.В.-Председатель Комиссии - заведующий ДОУ

Леонтьева А.А.- секретарь (ответственный за профилактшсу коррупционньж и иных

нарушений в ДОУ)- старший воспитатель ДОУ Кутыева ЕВ.- зам. Зав по АХР

Решили:

Вывести из состава Комиссии по противодействию коррупции воспитателя ДОУ Король

ГА. Вывести из состава Комиссии по противодействию коррупции Эмиргамзаеву Ф.А.

члена родительской общественности.

Состав Комиссии согласовать в следующем составе:

Кутыева Е.В.-зам.зав. по АХР

Данилевская О В.- воспитатель

Крюкова И.Ю. —помопщик воспитателя

Мартина А.А. — родитель (законный представитель) средней группы №1

Гречищева Л.С.- заместитель начальника отдела образования

Председатель Мартынюк

А.В.

Секретарь Леонтьева А.А.